

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pregão Eletrônico Nº 00033/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.990.063/0001-56 - APICE CIENTIFICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>CADINHO</u>	Unidade	50	R\$ 12,9600	R\$ 9,8500	R\$ 492,5000

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Modelo / Versão: 40-20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadinho, material porcelana, capacidade até 20 ml, formato forma alta, porosidade 7 a 8 microns. Composto por porcelana refratária cujos elementos preponderantes são: zircônio e óxido de alumínio. Resistente a temperaturas de entre 1.000 a 1.200 graus centígrados. Serão usados para a calcinação e fusão de materiais sólidos ou pastosos. Deve resistir ao choque térmico, não sendo necessário o resfriamento prévio da mufla podendo, o cadinho, ser colocado diretamente na temperatura de teste e retirado desta para a temperatura ambiente

6	<u>CADINHO</u>	Unidade	50	R\$ 19,9600	R\$ 19,7600	R\$ 988,0000
---	----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: PHOX

Fabricante: PHOX

Modelo / Versão: 30-50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadinho, material porcelana, capacidade até 50 ml, formato forma média, porosidade 7 a 8 microns. Composto por porcelana refratária cujos elementos preponderantes são: zircônio e óxido de alumínio. Resistente a temperaturas de entre 1.000 a 1.200 graus centígrados. Serão usados para a calcinação e fusão de materiais sólidos ou pastosos. Deve resistir ao choque térmico, não sendo necessário o resfriamento prévio da mufla podendo, o cadinho, ser colocado diretamente na temperatura de teste e retirado desta para a temperatura ambiente

8	<u>FILTRO LABORATÓRIO</u>	Unidade	20	R\$ 12,0000	R\$ 11,9000	R\$ 238,0000
---	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ALIANÇA

Fabricante: AQLIANÇA

Modelo / Versão: 0185

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel filtro qualitativo 80g - diâmetro de 18,5cm (185mm) - pacote com 100 unidades

9	<u>GRAL</u>	Unidade	20	R\$ 175,3800	R\$ 148,0000	R\$ 2.960,0000
---	-------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: UNILAB

Fabricante: UNILAB

Modelo / Versão: 359.185

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gral almofariz de porcelana com pistilo de porcelana - volume de 1160ml

10	<u>BÉQUER</u>	Unidade	50	R\$ 13,5600	R\$ 6,2500	R\$ 312,5000
----	---------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: PRECISION

Fabricante: PRECISION

Modelo / Versão: BEFB.50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Béquer Vidro 50 ml Béquer Graduação Graduado, Capacidade 50 ml, Formato Forma Baixa, Adicional com Orla e Bico, em vidro borossilicato (3.3), de acordo com as normas ASTM E694, ASTM E-542 e ASTM E-288

11	<u>BÉQUER</u>	Unidade	50	R\$ 10,7000	R\$ 7,5000	R\$ 375,0000
----	---------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: PRECISION

Fabricante: PRECISION

Modelo / Versão: BEFB00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Béquer Vidro 100 ml Graduação Graduado, Capacidade 100 ml, Formato Forma baixa, Adicional com Orla e Bico. em vidro borossilicato (3.3), de acordo com as normas ASTM E694, ASTM E-542 e ASTM E-288

12	<u>BÉQUER</u>	Unidade	50	R\$ 15,1000	R\$ 8,6000	R\$ 430,0000
----	---------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** BEF0250**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer Vidro 250 ml Béquer, Graduação Graduado, Capacidade 250 ml, Formato Forma Baixa, Adicional com Orla e Bico. em vidro borossilicato (3.3), de acordo com as normas ASTM E13 BÉQUER Unidade 50 R\$ 19,1400 R\$ 12,3000 R\$ 615,0000**Marca:** PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** BEFB-500**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer Vidro 500 ml Béquer, Material Vidro, Graduação Graduado, Capacidade 500 ml, Formato Forma Baixa, Adicional com Orla e Bico, em vidro borossilicato (3.3), de acordo com as normas ASTM E694, ASTM E-542 e ASTM E-288.14 BÉQUER Unidade 50 R\$ 27,2900 R\$ 25,8000 R\$ 1.290,0000**Marca:** PRECISION**Fabricante:** PRECISION**Modelo / Versão:** BEF.1000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer Vidro 1000 ml Béquer, Material Vidro, Graduação Graduado, Capacidade 1000 ml, Formato Forma Alta, Adicional com Orla e Bico, em vidro borossilicato (3.3), de acordo com as normas ASTM E694, ASTM E-542 e ASTM E-28818 TUBO LABORATÓRIO Unidade 1000 R\$ 0,7700 R\$ 0,4600 R\$ 460,0000**Marca:** klimex**Fabricante:** klimex**Modelo / Versão:** td540**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubos de duran: material: vidro, tipo fundo: fundo redondo, dimensões: cerca de 5 x 40 mm20 BANDEJA DE AÇO Unidade 50 R\$ 114,2400 R\$ 88,0000 R\$ 4.400,0000**Marca:** ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** 2008**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja em aço inox: Bandeja confeccionada em aço inoxidável, sem tampa e sem bordas cortantes, que possam machucar o usuário. Dimensões de: 30 x 20 x 04 cm (comp. x larg. x alt.), sendo aceitável uma diferença de até +/- 2cm nestas dimensões24 BÉQUER Unidade 100 R\$ 4,0900 R\$ 3,2500 R\$ 325,0000**Marca:** NALGON**Fabricante:** NALGON**Modelo / Versão:** 2000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer Polipropileno 100 ml. Béquer, Material Polipropileno, Graduado, Capacidade 100 ml, Formato Forma Baixa, Adicional com Orla e Bico.25 BÉQUER Unidade 100 R\$ 3,9200 R\$ 3,7200 R\$ 372,0000**Marca:** NALGON**Fabricante:** NALGON**Modelo / Versão:** 2000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer Polipropileno 150 ml. Béquer, Material Polipropileno, Graduado, Capacidade 150 ml, Formato Forma Baixa, Adicional com Orla e Bico26 BÉQUER Unidade 100 R\$ 10,1600 R\$ 5,8000 R\$ 580,0000**Marca:** NALGON**Fabricante:** NALGON**Modelo / Versão:** 2000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer Polipropileno 250 ml. Béquer, Material Polipropileno, Graduado Capacidade 250 ml, Formato Forma Baixa27 BÉQUER Unidade 100 R\$ 10,4100 R\$ 7,7000 R\$ 770,0000**Marca:** NALGON**Fabricante:** NALGON**Modelo / Versão:** 20000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer Polipropileno 600 ml. Béquer, Material Polipropileno, Graduado, Capacidade 600 ml, Formato Forma Baixa, Adicional com Orla e Bico28 BÉQUER Unidade 100 R\$ 17,3600 R\$ 10,0000 R\$ 1.000,0000**Marca:** NALGON**Fabricante:** NALGON**Modelo / Versão:** 2000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer Polipropileno 1000 ml. Béquer, Material Polipropileno, Graduado, Capacidade 1000 ml, Formato Forma Baixa, Adicional com Orla e Bico29 BÉQUER Unidade 100 R\$ 28,0000 R\$ 14,4000 R\$ 1.440,0000**Marca:** NALGON**Fabricante:** NALGON**Modelo / Versão:** 2000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Béquer Polipropileno 2000 ml. Béquer, Material Polipropileno, Graduado, Capacidade 2000 ml, Formato Forma Baixa, Adicional com Orla e Bico

36	<u>ERLENMEYER</u>	Unidade	50	R\$ 50,0100	R\$ 33,5000	R\$ 1.675,0000
Marca: UNIGLAS						
Fabricante: UNIGLAS						
Modelo / Versão: 162.185						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer de vidro capacidade de 100ml Fabricado em Vidro Borosilicato 3.3; Fabricado de acordo com as Normas USP; Autoclavável a 121°C; com tampa de polipropileno e graduado						
39	<u>PIPETADOR</u>	Unidade	30	R\$ 2.339,0300	R\$ 1.040,0000	R\$ 31.200,0000

Marca: PEGUEPET
Fabricante: PEGUEPET
Modelo / Versão: PEGUECONTROLE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipetador Automático de 0,1 a 100 ml tipo AID Corpo em ABS e cone em polipropileno, resistente a luz UV; Velocidade de aspiração e dispensação ajustável; Duas opções de dispensa (motor ou gravidade); Bateria Íon-Lítio recarregável; Cone, filtro de 0,45u µm e adaptador de silicone (121°C, 15 psi, 15 min.); compatível com a maioria das marcas de pipetas sorológicas disponíveis no mercado. Faixa de Volume 0,1 – 100 ml. Filtro de PTFE 0,45 µm hidrofóbico. Bateria 8 horas (Íon-Lítio) Input AC 100 – 240 V output 5 V, 1 A. Acompanha: 01 Bateria Íon-Lítio

Total do Fornecedor: R\$ 49.923,0000

11.227.424/0001-00 - CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO</u>	Unidade	20	R\$ 186,3100	R\$ 132,0000	R\$ 2.640,0000

Marca: METALIC
Fabricante: METALIC
Modelo / Versão: 073-2
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estojo Para Esterilizar Placa de Petri: fabricado em aço inoxidável AISI 304, tamanho 110 x 270mm (com tampa a altura total é de 300mm), Para placa de petri de 100mm.

21	<u>ALÇA BACTERIOLÓGICA</u>	Unidade	30	R\$ 101,0100	R\$ 99,0100	R\$ 2.970,3000
----	----------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: PLAT-LAB
Fabricante: PLAT-LAB
Modelo / Versão: 001
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alça bacteriológica com cabo: alça de platina calibrada. Volume 1 MCL. Com cabo tipo Koller

33	<u>GRAL</u>	Unidade	10	R\$ 156,8400	R\$ 153,0000	R\$ 1.530,0000
----	-------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: UNILAB
Fabricante: UNILAB
Modelo / Versão: 359185
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gral de Porcelana, Capacidade de 1100 ml, com Pistilo de Porcelana.

35	<u>ERLENMEYER</u>	Unidade	50	R\$ 29,8700	R\$ 21,6500	R\$ 1.082,5000
----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: PHOX
Fabricante: PHOX
Modelo / Versão: 1122ps-50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer de vidro capacidade de 50ml - Fabricado em Vidro Borosilicato 3.3; Fabricado de acordo com as Normas USP; Autoclavável a 121°C; com tampa de polipropileno e graduado.

40	<u>SISTEMA FILTRAÇÃO</u>	Unidade	100	R\$ 108,3500	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000
----	--------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: BIONAKY
Fabricante: BIONAKY
Modelo / Versão: FCFV250E
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de filtração à vácuo para separação de amostras e purificação com filtro PES 0,22 µm. Com conector lateral, embalagem individual, estéril e de plástico, volume de 250 ml

41	<u>SISTEMA FILTRAÇÃO</u>	Unidade	100	R\$ 140,3500	R\$ 63,0000	R\$ 6.300,0000
----	--------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: BIONAKY
Fabricante: BIONAKY
Modelo / Versão: FCFV500E
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de filtração à vácuo para separação de amostras e purificação com filtro PES 0,22 µm. Com conector lateral, embalagem individual, estéril e de plástico, volume de 500 ml

Total do Fornecedor: R\$ 19.522,8000

13.213.516/0001-66 - SAINT VALLEN BIOTECNOLOGIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>TAMPA</u>	Unidade	1000	R\$ 2,7500	R\$ 2,7500	R\$ 2.750,0000

Marca: SYSCROMA**Fabricante:** IMPORTADO**Modelo / Versão:** TTR20CS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAMPA 20MM, TIPO ROSCA, PARA VIAL HEADSPACE CAP. 20ML, COM SEPTO EM PTFE/SILICONE. PRODUTO UNITÁRIO. FORNECIMENTO MÍNIMO POR EMPENHO: PACOTE COM 50 UNIDADES (PRODUTO LACRADO DE FÁBRICA).**Total do Fornecedor: R\$ 2.750,000****19.026.964/0001-37** - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>BÉQUER</u>	Unidade	50	R\$ 47,9900	R\$ 47,1000	R\$ 2.355,0000

Marca: precision**Fabricante:** Importado**Modelo / Versão:** befb2000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO BECKER FORMA BAIXA (GRIFFIN) BORO 3.3 GRADUADO CAP. 2000ML**Total do Fornecedor: R\$ 2.355,000****22.627.453/0001-85** - A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>ALÇA BACTERIOLÓGICA</u>	Unidade	30	R\$ 13,8300	R\$ 13,4300	R\$ 402,9000

Marca: VIDROLABOR**Fabricante:** VIDROLABOR**Modelo / Versão:** ALÇA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alça de drigalski: alça bacteriológica, tipo: drigalsky, material vidro, dimensões: cerca de 5 x 150mm, formato: ponta triangular REGISTRO NA ANVISA ISENTO A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

46	<u>FRASCO LABORATÓRIO</u>	Unidade	200	R\$ 100,5000	R\$ 49,5000	R\$ 9.900,0000
----	---------------------------	---------	-----	--------------	-------------	----------------

Marca: BIONAKY**Fabricante:** BIONAKY**Modelo / Versão:** GARRAFA 25**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa para cultura de células área 25 cm²/ 7 ml Garrafa para cultura de células, tampa ventilada e com filtro. Garrafas para células de cultura ergonomicamente projetadas para impedir contaminação. Tipo de tampa: filtro com rosca Tipo de gargalo da garrafa: curto, largo e angulado permitindo o fácil acesso de pipetas sorológicas e rodos de cultura de células material: Poliestireno (Grau Cristal) esterilizada por irradiação gama. Não citotóxica, não pirogênica Embalagem: 1 Pacote com 10 unidades *Livre de RNases, DNases. PACOTE 10 UNIDADES REGISTRO NA ANVISA ISENTO A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

47	<u>FRASCO LABORATÓRIO</u>	Unidade	200	R\$ 97,9900	R\$ 45,0000	R\$ 9.000,0000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BIONAKY**Fabricante:** BIONAKY**Modelo / Versão:** GARRAFA 75**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa para cultura de células área 75 cm²/ 25 ml Garrafa para cultura de células, tampa ventilada e com filtro. Garrafas para células de cultura ergonomicamente projetadas para impedir contaminação. Tipo de tampa: filtro com rosca Tipo de gargalo da garrafa: curto, largo e angulado permitindo o fácil acesso de pipetas sorológicas e rodos de cultura de células material: Poliestireno (Grau Cristal) esterilizada por irradiação gama. Não citotóxica, não pirogênica Embalagem: 1 Pacote com 5 unidades *Livre de RNases, DNases. PACOTE 5 UNIDADES REGISTRO NA ANVISA ISENTO A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

49	<u>CUBETA LABORATÓRIO</u>	Unidade	10	R\$ 120,7100	R\$ 46,7100	R\$ 467,1000
----	---------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: CRALPLAST**Fabricante:** CRALPLAST**Modelo / Versão:** CUBETA OS 4 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cubeta retangular fabricada em poliestireno transparente (PS) cristal virgem, para volume de 4 mL. Deve ser resistentes solventes orgânicos polares e possuir, pelo menos, duas faces polidas. Demais especificações: capacidade/volume de 4 mL; caminho ótico (passo) de 10 mm; faixa de leitura de comprimento de onda entre 340 e 800 nm. Dimensões aproximadas: largura 1 cm, e altura de aproximadamente 5 cm. PACOTE 100 UNIDADES REGISTRO NA ANVISA ISENTO A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.**Total do Fornecedor: R\$ 19.770,000****35.257.760/0001-63** - LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>ERLENMEYER</u> Marca: CARLABOR Fabricante: CARLABOR Modelo / Versão: 1121-25 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Erlenmeyer de vidro capacidade de 25ml Fabricado em Vidro Borosilicato 3.3; Fabricado de acordo com as Normas USP; Autoclavável a 121°C; com tampa de polipropileno e graduado	Unidade	50	R\$ 20,5100	R\$ 20,5100	R\$ 1.025,5000
Total do Fornecedor:						R\$ 1.025,5000

55.741.110/0001-04 - EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>BALÃO LABORATÓRIO</u> Marca: Pyrex Fabricante: Corning Modelo / Versão: 5642-c Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão volumétrico, fundo chato, em vidro boro-silicato (3.3), com gargalo esmerilhado, com capacidade de 50 ml, de acordo com as normas ASTM E- 694, ASTM E-542 e ASTM E-288, com gravação permanente do menisco. Acompanha rolha de polietileno de alta densidade, certificado de calibração. Tolerância de +/- 0,1 ml. (3852)	Unidade	50	R\$ 73,9000	R\$ 73,9000	R\$ 3.695,0000
3	<u>BLOCO DE VIDRO</u> Marca: EXOM Fabricante: EXOM Modelo / Versão: 100-1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo conectante produzido em vidro, boro-silicato (3.3), com 3 vias, sendo que essas vias são do tipo: "02 machos, com junta cônica esmerilhada, de dimensões de 24x40 mm; e 01 fêmea, com junta cônica esmerilhada, de dimensões de 10x30 mm (Para termômetro)". Em um ângulo de 75°.	Unidade	50	R\$ 71,1300	R\$ 71,1300	R\$ 3.556,5000
4	<u>FUNIL LABORATÓRIO</u> Marca: EXOM Fabricante: EXOM Modelo / Versão: 50 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Funil de Buchner de vidro, em Boro-silicato (3.3), com placa filtrante porosa (vidro sinterizado) n.º2 (40 à 100 um-micras). Capacidade de até 50 ml.	Unidade	50	R\$ 57,8100	R\$ 57,8100	R\$ 2.890,5000
30	<u>GRAL</u> Marca: EXOM Fabricante: EXOM Modelo / Versão: 200 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gral de Ágata. Gral de Ágata, Capacidade de 200 MI, com Pistilo de Ágata	Unidade	10	R\$ 3.083,1700	R\$ 3.083,1700	R\$ 30.831,7000
Total do Fornecedor:						R\$ 40.973,7000

Valor Global da Ata: **R\$ 136.320,0000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar